
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(Ф Г Б О У  В О  «К нА Г У »)

ПР ИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

Р Об установлении стоимости 
образовательных услуг

1
С целью организации финансового обеспечения учебного процесса 

при подготовке по программам научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов по очной и заочной 
формам обучения на основании договоров на оказание платных 
образовательных услуг 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2021-2022 учебный год (с 1 ноября 2021 года) 
стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов по очной и 
заочной формам обучения в следующих размерах (Приложение А).

И.о. ректора университета Т.Е. Наливайко

Проект приказа вносит 
начальник УЭ А.С. Цевелева

А .С .Ц евелева 13 38 
АС 1 24.05.2021
\У;\приказ на цены \  Приказ об утверждении стоимости обучения на 2021-2022(Аспирашура).<1осх



Приложение А к приказу № i 6 S '  О от 2 €■ OS'. S  02. i

1. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов первого года очной 
формы обучения.

Шифр
образовательной

программы Наименование направлений подготовки

Стоимость
обучения

загодруб.

01.06.01 М атематика и механика 201 700
09.06.01 И нформатика и вычислительная техника 209 100
13.06.01 Электро- и теплотехника 209 100
15.06.01 М аш иностроение 209 100
22.06.01 Технологии материалов 209 100
24.06.01 А виационная и ракетно-космическая техника 234 400
27.06.01 У правление в технических системах 209 100
46.06.01 И сторические науки и археология 201 700
51.06.01 Культурология 201 700

2. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов первого года заочной 
формы обучения.

Шифр
образовательной

программы Наименование направлений подготовки

Стоимость 
обучения 

за год, руб.
01.06.01 М атематика и механика 53 900
46.06.01 Исторические науки и археология 53 900

09.06.01 И нформатика и вычислительная техника 55 880

13.06.01 Электро- и теплотехника 55 880

15.06.01 М аш иностроение 55 880

22.06.01 Технологии материалов 55 880

24.06.01 А виационная и ракетно-космическая техника 64 270

27.06.01 У правление в технических системах 55 880

51.06.01 Культурология 53 900

3. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов, поступивших в 2018 
году для обучения в очной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки

Стоимость 
обучения 

за год, руб.
22.06.01 Технологии материалов 207 680



4. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов, поступивших в 2018 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 

за год, руб.

13.06.01 Электро- И теплотехника 6 1 0 2 0

5. По программам подготовки назшно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов, поступивших в 2020 
году для обучения в заочной форме.

Шифр
образовательной

программы
Наименование направлений подготовки Стоимость обучения 

за год, руб.

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 57 940




